PRAETERMISSA

Lubin errat in duobus casibus. Legit in Registro quodam vetere Taxarum Camerae Apostolicae: „De Mille Dioc. Aquensis Ord. Praem“, (= Acqui, in Piemonte), loco: „Dei Uille Dioec. Aquensis“ (= Dax, in Aquitania). Est ergo corruptela pro abbatia Dei Villa (= Divielle) in circaria Gasconiae³. Etiam monasterium quoddam S. Praxedis Ord. Praem. praetendit invenisse in eodem Registro Taxarum, quod pariter est error⁴. Tamburini adscribit monasterium „B.M.V. de Verinando“ ordini nostro⁵, quod est confusio cum abbatia gallica de Vermand⁶.

Abbas S. Samuelis in Barletta circa annum 1216 scripsit abbat generali

¹ Anal. Praem. I, (1925), 102.

² Bulla Pauli V apud HUGO, I, 148–54.

³ LUBIN, 220, BACKMUND, Mon Praem. III, 177–80.

⁴ LUBIN, 342.

⁵ P. TAMBURINI, De jure abbatum, III, 469.

⁶ BACKMUND, Mon. Praem. II, 426–8.

Gervasio de „enormibus, quae in abbatia de Brundusio acciderant“. Nuntius, cui hanc epistolam commiserat, fuit religiosus quidam illius abbatiae, qui et ipse in graves culpas se constrinxerat. Gervasius dicit de illo, in suo responso: „. . . curetis eum vel restituere loco suo, vel penes vos, si malueritis, vel apud S. Stephanum in Nemore collocare. . .“⁷. Ex quo passu concludit idem Hugo in suis annalibus⁸, S. Stephanum fuisse monasterium ordinis nostri. Revera autem fuit carthusia celebris, quae in Calabria est sita. In nostro casu, abbas Generalis voluit insinuare, peccatorem illum eo mittere ad poenitentiam agendam. Saepius enim accidit, quod illis saeculis clerici saeculares et regulares ad hoc in carthusias mittebantur⁹.